PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 от  08 сентября 2021 года                                                        №  15
 «Об утверждении тарифов стоимости
1  часа работы техники для МКП  «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-  Жирковского района Смоленской области  на 2021-2022 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

Совет депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л :

         1. Установить  тарифы стоимости 1 часа работы техники для МКП «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021-2022 годы согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу  с 01.10.2021года.
Глава муниципального образования

Холм-Жирковского городского поселения

Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                            Н.Н. Мартынова

[image: image1.emf]Статьи затрат

ЗИЛ 45665р216ас

(Тихомиров

М.И.)бортовая

Экскаватор ЗО

2606 А/Грейдер

Погрузчик ТО

18 д

Топливо

100 км 6 1 м/ч 1 м/ч

Норма расхода топлива

40,7 6,5 12,98 11,66

Марка бензина

А-92 ДТ ДТ ДТ

Расход топлива, л на 35 км

14,25 7 12,98 11,66

Цена за 1 л топлива

53,90 60,50 60,50 60,50

Стоимость топлива

768,08 423,50 785,29 705,43

Смазочные матер.

Норма расхода топлива (в %

к топливу

2,4 3,2 3,2 3,2

Расход масло

0,34 0,22 0,42 0,37

Цена 1 л

110,00 110,00 110,00 110,00

Стоимость масла

37,62 24,64 45,69 41,04

Топливо 805,70 448,14 830,98 746,47

Зар. плата 96,68 123,19 123,19 123,19

Начисление 30,2% 29,20 37,20 37,20 37,20

Общехоз расходы 66,3 % 64,10 81,67 81,67 81,67

Материалы 660,00 715,00 682,00 660,00

мед. осмотр 6,60 6,60 6,60 6,60

Амортизация 46,20 26,18

транспортный налог 30,80 71,50 5,50 3,30

ИТОГО 1693,07 1529,51 1767,15 1684,61

Рентабельность 15% 253,96 229,43 265,07 252,69

ВСЕГО 1947,03 1758,93 2032,22 1937,30

ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники на 2021-2022  годы

Приложение № 1

к  Решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-

Жирковского рйона Смоленской области

от 08 сентября 2021 года № 15

[image: image2.emf]работа движениеработа движениес насосомработа движенииработа движении

Топливо 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км

Норма расхода топлива 86,70 34,40 116,00 34,00 75,40 35,80 60,80 35,80

Марка бензина А-92 А-92 А-92 А-92 А-92 А-92 А-92 А-92

Расход топлива, на 10 км 8,67 3,44 11,60 3,40 0,33 7,54 3,58 6,80 3,58

Цена за 1 л топлива 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90

Стоимость топлива 467,31 185,42 625,24 183,26 17,79 406,41 192,96 366,52 192,96

Норма расхода(в % к

топливу) 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

Расход масла 0,20 0,10 0,30 0,10 0,01 0,20 0,10 0,20 0,10

Цена 1 л 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

Стоимость масла 22,00 11,00 33,00 11,00 1,10 22,00 11,00 22,00 11,00

Топливо 489,31 196,42 658,24 194,26 18,89 428,41 203,96 388,52 203,96

Заработная плата 100,54 100,54 100,54 100,54

Начисление на

зар.плату30,2% 30,37 0,00 30,37 0,00 30,37 0,00 30,37 0,00

Общехозяйственные расходы

(66,3%) 66,66 0,00 66,66 0,00 66,66 0,00 66,66 0,00

амортизация 70,40 70,40 70,40 70,40

транспортный налог 2,20 2,20 2,20 2,20

мед.осмотр 6,60 6,60 6,60 6,60

Материалы 759,00 759,00 759,00 759,00

ИТОГО 1525,08 196,42 1694,01 194,26 18,89 1464,18 203,96 1424,29 203,96

Рентабельность 15% 228,76 29,46 254,10 29,14 219,63 30,59 213,64 30,59

ИТОГО  за час 1753,84 225,88 1948,11 223,40 1,10 1683,80 234,56 1637,93 234,56

Всего

Приложение № 2

к  Решению Совета дпутатов Холм-Жирковского городского поселения

Холм-Жирковского рйона Смоленской области

от 08 сентября 2021 г № 15

ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники НА 2021-2022 г

При посыпки При мойке, пробивке При подметании при расчистке снега

1979,72 2172,61 1918,36 1872,49

PAGE
2

лист 1

						Приложение № 1                                                                                                                                           к  Решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области                                                                              от 08 сентября 2021 года № 15

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники на 2021-2022  годы

		Статьи затрат		ЗИЛ 45665р216ас (Тихомиров М.И.)бортовая		Экскаватор ЗО 2606		А/Грейдер		Погрузчик ТО 18 д

		Топливо		100 км		6		1 м/ч		1 м/ч

		Норма расхода топлива		40.7		6.5		12.98		11.66

		Марка бензина		А-92		ДТ		ДТ		ДТ

		Расход топлива, л на 35 км		14.25		7		12.98		11.66

		Цена за 1 л топлива		53.90		60.50		60.50		60.50

		Стоимость топлива		768.08		423.50		785.29		705.43

		Смазочные матер.

		Норма расхода топлива (в % к топливу		2.4		3.2		3.2		3.2

		Расход масло		0.34		0.22		0.42		0.37

		Цена 1 л		110.00		110.00		110.00		110.00

		Стоимость масла		37.62		24.64		45.69		41.04

		Топливо		805.70		448.14		830.98		746.47

		Зар. плата		96.68		123.19		123.19		123.19

		Начисление 30,2%		29.20		37.20		37.20		37.20

		Общехоз расходы 66,3 %		64.10		81.67		81.67		81.67

		Материалы		660.00		715.00		682.00		660.00

		мед. осмотр		6.60		6.60		6.60		6.60

		Амортизация				46.20				26.18

		транспортный налог		30.80		71.50		5.50		3.30

		ИТОГО		1693.07		1529.51		1767.15		1684.61

		Рентабельность 15%		253.96		229.43		265.07		252.69

		ВСЕГО		1947.03		1758.93		2032.22		1937.30

лист 2

										          Приложение № 2                                                                                     к  Решению Совета дпутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области                                            от 21 ноября 2019 года № 19

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники НА 2020 г

				При посыпки				При мойке, пробивке						При подметании				при расчистке снега

				работа		движение		работа		движение		с насосом		работа		движении		работа		движении

		Топливо		100 км		100 км		100 км		100 км				100 км		100 км		100 км		100 км

		Норма расхода топлива		86.70		34.40		116.00		34.00				75.40		35.80		60.80		35.80

		Марка бензина		А-92		А-92		А-92		А-92				А-92		А-92		А-92		А-92

		Расход топлива, на 10 км		8.67		3.44		11.60		3.40		0.33		7.54		3.58		6.80		3.58

		Цена за 1 л топлива		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00

		Стоимость топлива		424.83		168.56		568.40		166.60		16.17		369.46		175.42		333.20		175.42

		Норма расхода(в % к топливу)		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4

		Расход масла		0.20		0.10		0.30		0.10		0.01		0.20		0.10		0.20		0.10

		Цена 1 л		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00

		Стоимость масла		20.00		10.00		30.00		10.00		1.00		20.00		10.00		20.00		10.00

		Топливо		444.83		178.56		598.40		176.60		17.17		389.46		185.42		353.20		185.42

		Заработная плата		91.4				91.4						91.4				91.4

		Начисление на зар.плату30,2%		27.60		0.00		27.60		0.00				27.60		0.00		27.60		0.00

		Общехозяйственные расходы (66,3%)		60.60		0.00		60.60		0.00				60.60		0.00		60.60		0.00

		амортизация		64.00				64.00						64.00				64.00

		транспортный налог		2.00				2.00						2.00				2.00

		мед.осмотр		6.00				6.00						6.00				6.00

		Материалы		690.00				690.00						690.00				690.00

		ИТОГО		1386.43		178.56		1540.00		176.60		17.17		1331.06		185.42		1294.80		185.42

		Рентабельность 15%		207.96		26.78		231.00		26.49				199.66		27.81		194.22		27.81

		ИТОГО  за час		1594.39		205.34		1771.00		203.09		1.00		1530.72		213.23		1489.02		213.23

		Всего		1799.73				1975.09						1743.95				1702.25

лист 1

						Приложение № 1                                                                                                                                           к  Решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области                                                                              от 21 ноября 2019 года № 19

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники на 2020 год

		Статьи затрат		ЗИЛ 45665р216ас (Тихомиров М.И.)бортовая		Экскаватор ЗО 2606		А/Грейдер		Погрузчик ТО 18 д

		Топливо		100 км		6		1 м/ч		1 м/ч

		Норма расхода топлива		40.7		6.5		12.98		11.66

		Марка бензина		А-92		ДТ		ДТ		ДТ

		Расход топлива, л на 35 км		14.25		7		12.98		11.66

		Цена за 1 л топлива		49.00		55.00		55.00		55.00

		Стоимость топлива		698.25		385.00		713.90		641.30

		Смазочные матер.

		Норма расхода топлива (в % к топливу		2.4		3.2		3.2		3.2

		Расход масло		0.34		0.22		0.42		0.37

		Цена 1 л		100.00		100.00		100.00		100.00

		Стоимость масла		34.00		21.00		42.00		37.00

		Топливо		732.25		406.00		755.90		678.30

		Зар. плата		87.89		111.99		111.99		111.99

		Начисление 30,2%		26.54		33.82		33.82		33.82

		Общехоз расходы 66,3 %		58.27		74.25		74.25		74.25

		Материалы		600.00		650.00		620.00		600.00

		мед. осмотр		6.00		6.00		6.00		6.00

		Амортизация				42.00				23.80

		транспортный налог		28.00		65.00		5.00		3.00

		ИТОГО		1538.95		1389.06		1606.96		1531.16

		Рентабельность 15%		230.84		208.36		241.04		229.67

		ВСЕГО		1769.80		1597.42		1848.00		1760.83

лист 2

										          Приложение № 2                                                                                     к  Решению Совета дпутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области                                            от 08 сентября 2021 г № 15

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники НА 2021-2022 г

				При посыпки				При мойке, пробивке						При подметании				при расчистке снега

				работа		движение		работа		движение		с насосом		работа		движении		работа		движении

		Топливо		100 км		100 км		100 км		100 км				100 км		100 км		100 км		100 км

		Норма расхода топлива		86.70		34.40		116.00		34.00				75.40		35.80		60.80		35.80

		Марка бензина		А-92		А-92		А-92		А-92				А-92		А-92		А-92		А-92

		Расход топлива, на 10 км		8.67		3.44		11.60		3.40		0.33		7.54		3.58		6.80		3.58

		Цена за 1 л топлива		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90

		Стоимость топлива		467.31		185.42		625.24		183.26		17.79		406.41		192.96		366.52		192.96

		Норма расхода(в % к топливу)		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4

		Расход масла		0.20		0.10		0.30		0.10		0.01		0.20		0.10		0.20		0.10

		Цена 1 л		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00

		Стоимость масла		22.00		11.00		33.00		11.00		1.10		22.00		11.00		22.00		11.00

		Топливо		489.31		196.42		658.24		194.26		18.89		428.41		203.96		388.52		203.96

		Заработная плата		100.54				100.54						100.54				100.54

		Начисление на зар.плату30,2%		30.37		0.00		30.37		0.00				30.37		0.00		30.37		0.00

		Общехозяйственные расходы (66,3%)		66.66		0.00		66.66		0.00				66.66		0.00		66.66		0.00

		амортизация		70.40				70.40						70.40				70.40

		транспортный налог		2.20				2.20						2.20				2.20

		мед.осмотр		6.60				6.60						6.60				6.60

		Материалы		759.00				759.00						759.00				759.00

		ИТОГО		1525.08		196.42		1694.01		194.26		18.89		1464.18		203.96		1424.29		203.96

		Рентабельность 15%		228.76		29.46		254.10		29.14				219.63		30.59		213.64		30.59

		ИТОГО  за час		1753.84		225.88		1948.11		223.40		1.10		1683.80		234.56		1637.93		234.56

		Всего		1979.72				2172.61						1918.36				1872.49